ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  61/2023 - PR

97/2023

97/2023

23/11/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

97/2023
61/2023-PR
PREGÃO PRESENCIAL

06/12/2023
06/12/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
INSTALAÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E LUMINOSO COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS
NECESSÁRIOS PARA ORNAMENTAÇÃO NATALINA DA PRAÇA CENTRAL JACO OTTO FOLLMANN,
LOCALIZADA NA RUA SÃO BERNARDINO, CENTRO. A ORNAMENTAÇÃO DA PRAÇA CENTRAL
TEM O OBJETIVO DE CRIAR UM  IMPACTO VISUAL E  UM AMBIENTE FESTIVO PARA ATRAIR A
ATENÇÃO  DO PÚBLICO.  A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
COM FORNECIMENTO DO MATERIAL VISA GARANTIR UMA ORNAMENTAÇÃO DE QUALIDADE E
ATRATIVA COM PRODUTOS QUE ATENDAM ÀS NORMAS DE SEGURANÇA ELÉTRICA E  QUE NÃO

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  T L PEGORARO ME     (5772)
1 CABO PP 2 X 1,5 MM - Marca: CORFIO M  200,0000 - 5,1459 1.029,17

2 PINO MACHO 10A - Marca: WEG Und 50,000  - 10,782  539,10

3 PINO FEMEA 10A - Marca: WEG Und 50,000  - 10,782  539,10

4 FITA ISOLANTE IM20005 - Marca: G10 Und  30,0000 - 8,8216 264,65

5 CINTA DE NYLON - Marca: G10 Und 1.000,0000 - 0,4901 490,10

6 MANGUEIRA DE LED - Marca: LUMANT M  50,000  - 16,516  825,80

7 REFLETOR DE LED 100W - Marca: LUMANT Und 10,0000 - 318,5588 3.185,59

8 BASE P/ RELE FOTOCELULA - Marca: EXATRON Und 10,0000 - 43,5788 435,79

9 SUPORTE PARA BASE P/ RELE - Marca: EXATRON Und 10,0000 - 15,2908 152,91

10 MANGUEIRA LUMINOSA COLORIDA - Marca: LUMANMT M  300,0000 - 21,0935 6.328,05

11 MÃO DE OBRA PARTE ELETRICA - Marca: SAFETY HR 80,0000 - 117,6217 9.409,74

Total por Fornecedor: 23.200,00

Total Geral: 23.200,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (130)  Saldo: 27.020,15

São Bernardino,   6   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL